
 

<  
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   439   del registro 
 
 
 
OGGETTO:   

 
Costituzione Collegio tecnico preposto alla verifica del Dott. Cosmo Damiano Gadaleta, Direttore 
dell’U.O.C. di Radiodiagnostica ad indirizzo interventistico, ex  art.26 del CCNL 3.11.2005.  
 

 

L’anno 2013, il giorno DICIOTTO del mese di  OTTOBRE in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”,    

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1308 del 26.6.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.1 del 01.08.2012; 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane. 

 
HA ADOTTATO 

 
Il seguente provvedimento 
 
 

Premesso: 
 
- che il Dott. Cosmo Damiano Gadaleta, nato a Bari il 19.11.1954, presta servizio alle dipendenze di 

questo Istituto in qualità di Direttore della struttura complessa di Radiodiagnostica ad indirizzo 
interventistico;  
 

- che in data 31.8.2013 è venuto a scadere l’incarico quinquennale di struttura complessa conferito al 
medesimo Dott. Gadaleta con deliberazione n.221 del 25.6.2008, per il periodo 1.9.2008/31.08.2013; 
 

Visto che l’art.26 del CCNL 3.11.2005 della Dirigenza Medica e Veterinaria, individua gli organismi 
preposti alla verifica dei Dirigenti; 

 
Rilevato che occorre procedere alla costituzione del Collegio Tecnico per la valutazione delle attività 

professionali svolte e dei risultati raggiunti dal predetto Direttore Medico; 
 
Visto che l’art.15, c.5 del D.Lgs n.502/1992 e s.m.e i. stabilisce che il Dirigente con incarico di struttura 

semplice o complessa, è sottoposto a verifica anche  al termine dell’incarico. Le verifiche riguardano le attività 
professionali svolte ed i risultati raggiunti e sono effettuate da un Collegio Tecnico appositamente nominato dal 
Direttore Generale e presieduto dal Direttore di Dipartimento; 

 
Visto,altresì,  l’allegato n.5 del CCNL 3.11.2005 della Dirigenza Medica e Veterinaria; 
 
Vista la nota prot.18790 del 15.10.2013 del Direttore Generale di questo Istituto, Prof.Antonio Quaranta, di 

individuazione dei nominativi dei componenti dei Collegi tecnici da costituire per la valutazione di che trattasi; 
 

 Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 
 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  

 



 
D E L I B E R A 

   
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 
 

1) di prendere atto della nota prot.18790 del 15.10.2013 del Direttore Generale di questo Istituto, Prof.Antonio 
Quaranta e  costituire, così come segue,  il Collegio Tecnico preposto alla verifica e valutazione delle attività 
professionali svolte e dei risultati raggiunti, nel periodo 1.9.2008/31.08.2013 dal  Dott. Cosmo Damiano 
Gadaleta, in servizio presso questo Istituto con incarico di Direttore della Struttura Complessa di 
Radiodiagnostica ad indirizzo interventistico: 

 
PRESIDENTE     Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi  - Direttore Sanitario; 
 
COMPONENTE  Dott. Maurizio Resta - Direttore d Radiologia interventistica ASL TA 
  
COMPONENTE   Dott.ssa Angela Patrizia Garribba – Direttore di Radiodiagnostica – Ospedale Di Venere 

ASL BA; 
 
SEGRETARIO     Dott.ssa Maria Addante – Collaboratore Amministrativo Professionale; 
 

2) la presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa 
al Collegio sindacale;  

 
  
 
 
Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale Esperto 
f.to:  Teresa Bonadie 
 

Il Responsabile AGRU ad interim  
f.to:  Dr.ssa Tiziana Dimatteo 

 



       Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Prof. Antonio Moschetta 

 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
         f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                  f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n° _____ fogli.  
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico 
 

Dal    22.10.2013 al   in corso  
 
Bari,   22.10.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


